
 

1 

 

 
14051/S/2023-HMSU  
Čj.: UZSVM/S/8480/2023-HMSU 

 
Zámek Štiřín, příspěvková organizace 
se sídlem Ringhofferova 711, Štiřín, 251 68 Kamenice 
který zastupuje Mgr. Petr Veselý, generální ředitel příspěvkové organizace 
IČO: 62933906 
DIČ: CZ62933906 
(dále jen „postupitel“)  
 
a 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná JUDr. Markéta Szabo, ředitelka Územního pracoviště v hl. m. Praze, 
pověřená zastupováním pracovního místa ředitele Územního pracoviště Střední Čechy,  
na základě Pověření č.j. UZSVM/S/8493/2023-HMSU 
IČO: 69797111 
(dále jen „postupník“) 
 
a 
 
Greensite s.r.o. 
se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupena Bc. Zdenkem Lantou, jednatelem 
IČO: 09171118 
DIČ: CZ09171118 
(dále jen „postoupená strana“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“ nebo „účastníci Dohody“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 1895 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění tuto 
 

 
Dohodu o částečném postoupení Smlouvy o poskytování služeb 

  ze dne 3. 5. 2023   
(dále jen „Dohoda“) 

 
 

I. 
 
1. Postupitel jako objednatel uzavřel dne 3. 5. 2023 smlouvu o poskytování služeb (dále            

jen „ Smlouva“) s dodavatelem ( tj. postoupenou stranou) Greensite s.r.o., se sídlem Nové 
sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, jejímž předmětem je závazek postoupené strany  
na  zajištění poskytování kvalifikovaných služeb postupiteli jako objednateli spočívajících 
v poskytování služeb spojených s dlouhodobým a pravidelným zajištěním údržby 
zámeckého parku a golfového hřiště, zejména seče trávy Zámku Štiřín, na adrese 
Ringhoefferova 711, 251 68 Kamenice (dále jen „Služby“) a závazek postupitele platit 
postoupené straně za poskytnuté Služby dohodnutou cenu. Kopie postupované Smlouvy 
tvoří přílohu č. 1 a tvoří nedílnou část Dohody. 

 



 

2 

 

2. Postupitel jako objednatel uzavřel tuto Smlouvu na základě výběru nejvhodnější nabídky 
veřejné zakázky s názvem „Údržba zeleně v zámeckém parku a na golfovém hřišti Zámku 
Štiřín“, č. veřejné zakázky objednatele: VZ 2-2023, s postoupenou stranou jako 
dodavatelem, v rozsahu předmětu plnění uvedené veřejné zakázky. 

  
II. 
 

1. Předmětem této Dohody je postoupení veškerých práv a povinností postupitele   
z postupované Smlouvy postupníkovi, a to v rozsahu Služeb, které budou postoupenou 
stranou provedeny po 1. 6. 2023, přičemž tímto postoupením vstupuje postupník na místo 
postupitele a stává se smluvní stranou postupované Smlouvy. 
 

2. Povaha postupované Smlouvy, specifikovaná v Čl. I. této Dohody, nevylučuje postoupení 
práv a povinností třetí osobě.  

 
3. Postupitel za souhlasu postoupené strany, převádí veškerá svá práva a povinnosti dle 

postupované Smlouvy na postupníka bezúplatně. 
 
4. Postoupená strana i postupitel svým podpisem stvrzují, že ke dni podpisu Dohody byla výše 

specifikovaná postupovaná Smlouva řádně postupitelem i postoupenou stranou plněna. 
 

5. Postupitel výslovně prohlašuje, že postupníkovi sdělil veškeré informace vážící se 
k postupované Smlouvě a předal mu všechny související dokumenty, včetně kopie 
postupované Smlouvy a předávacího protokolu strojní techniky. 

 
6. Postupník prohlašuje, že se s postupovanou Smlouvou řádně seznámil. 

 
III. 
 

1. Postoupení Smlouvy dle této Dohody je vůči postoupené straně účinné od jejího souhlasu, 
k němuž dochází dnem účinnosti Dohody podle Čl. IV odst. 5. Okamžikem účinnosti 
postoupení postupované Smlouvy vůči postoupené straně bude postupitel osvobozen od 
veškerých práv a povinností v rozsahu postoupení dle Čl. II odst. 1 této Dohody.  
Postupitel je povinen za podmínek Čl. IV Smlouvy uhradit postupované straně 1/6 
z celkové ceny Služeb za měsíc květen 2023. 
 

2. Postupník a postoupená strana se dohodli, že faktura za měsíc červen 2023 a následující 
bude zaslána postupníkovi do datové schránky 4bdfs4u.  

 
3. Postupník určuje jako svoji kontaktní osobu Ing. Ivana Matyse, ředitele odboru 

Hospodářské správy územního pracoviště Střední Čechy, tel. +420 737 281 306, e-mail: 
ivan.matys@uzsvm.cz. 

 
IV. 

 
1. Veškeré změny a dodatky k Dohodě jsou platné pouze v písemné formě, odsouhlasené 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Právní vztahy touto Dohodou neupravené se řídí zákonem č. 89/2021 Sb. a zákonem         
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
v platném znění. 

 
3. Dohoda je vyhotovena v 1 vyhotoveních s platností originálu s elektronickými podpisy 

všech smluvních stran. 



 

3 

 

 
4. Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění Dohody v registru smluv podle zákona                

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv                           
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí postupník. 

 
5. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 6. 2023 za předpokladu jejího předchozího zveřejnění v registru smluv podle odst. 4 
tohoto článku Dohody. Od okamžiku podpisu Dohody jsou smluvní strany svými projevy  
a obsahem Dohody vázány. 

 
6. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že Dohoda 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že jim nejsou 
známy žádné důvody, pro které by Dohoda nemohla být řádně plněna nebo které                 
by způsobovaly její neplatnost, a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.       
Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 

  
 

                  Greensite s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

 
Zámek Štiřín, příspěvková organizace 
 

…………………………….………………………. …………………………….…………………… 
Bc. Zdeněk Lanta 

jednatel 
 

 

Mgr. Petr Veselý 
generální ředitel 

  
 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 

 

…………………………….……………………….  
JUDr. Markéta Szabo 

ředitelka 
Územního pracoviště v hl. m. Praze, 

pověřená zastupováním pracovního místa 
ředitele 

Územního pracoviště Střední Čechy 

 
 

 

Příloha č. 1 - smlouva o poskytování služeb ze dne 3. 5. 2023, včetně příloh  


